(O TECH

Nombre: GASTRONOMICA Teléfono: 7225676185

Potencia: 12.15 kW Fecha: 8 de Diciembre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 316190900182
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,139 kWh prom. y pagas a CFE $ 14,025
TUPRODUCCIONCON {7 PANELES 3,167 kwh y pagas a CFE $502
TE AHORRARI-'\596.42 % AL BIMESTRE $13,523 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.0 ANOS 715 W 17 47.6m° 33.6 %




(O TECH

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 23 de Diciembre de 2025
FolioNo #20250049
GASTRONOMICA
Tel: 7225676185
Email: german.rodriguez77@outlook.com
Cant. Concepto Precio Total

17 TWSolar Bifacial Module 715W

1 Growatt Hibrid SPH10000TL

17 ESTRUCTURA PARA MODULO 700W
1 MATERIAL ELECTRICO

1 CONTRATO

17 Mano de Obra Por Panel solar

Subtotal $241,535.00

TOTAL (MXN) $241,535.00

D 7226007604 8 mg@conceptoqg.com @ www.conceptoq.com



Ao

Pago Actual

(O TECH

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago
aCFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Total

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 84,148.00 $ 3,012.00 $0.00 $ 81,136.00 $ 81,136.00 $-160,399.00
2 $ 86,672.44 $ 3,102.36 $ 0.00 $ 83,570.08 $ 83,570.08 $-76,828.92
3 $ 89,272.61 $3,195.43 $0.00 $ 86,077.18 $ 86,077.18 $9,248.26
4 $91,950.79 $3,291.29 $0.00 $ 88,659.50 $ 88,659.50 $ 97,907.76
5 $ 94,709.32 $3,390.03 $0.00 $91,319.28 $91,319.28 $189,227.04
6 $ 97,550.59 $3,491.73 $0.00 $ 94,058.86 $ 94,058.86 $283,285.90
7 $100,477.11 $3,596.49 $0.00 $96,380.63 $96,880.63 $380,166.53
8 $103,491.43 $3,704.38 $0.00 $ 99,787.05 $99,787.05 $ 479,953.58
9 $106,596.17 $ 3,815.51 $0.00 $102,780.66 $102,780.66 $582,734.23
10 $109,794.05 $3,929.98 $0.00 $105,864.08 $ 105,864.08 $ 688,598.31
1 $113,087.88 $ 4,047.88 $0.00 $109,040.00 $109,040.00 $797,638.31
12 $116,480.51 $ 4,169.31 $ 0.00 $112,311.20 $112,311.20 $909,949.51
13 $119,974.93 $4,294.39 $0.00 $115,680.54 $115,680.54 $1,025,630.05
14 $ 123,574.17 $ 4,423.22 $0.00 $ 119,150.95 $ 119,150.95 $1,144,781.00
15 $127,281.40 $ 4,555.92 $0.00 $122,725.48 $122,725.48 $1,267,506.48
16 $131,099.84 $ 4,692.60 $0.00 $126,407.24 $126,407.24 $1,393,913.72
17 $135,032.84 $4,833.38 $0.00 $130,199.46 $130,199.46 $1,524,113.18
18 $139,083.82 $ 4,978.38 $ 0.00 $ 134,105.45 $ 134,105.45 $1,658,218.63
19 $143,256.34 $5,127.73 $0.00 $138,128.61 $138,128.61 $1,796,347.24
20 $147,554.03 $5,281.56 $0.00 $142,272.47 $142,272.47 $1,938,619.70
21 $151,980.65 $ 5,440.01 $ 0.00 $146,540.64 $146,540.64 $2,085,160.35
22 $ 156,540.07 $5,603.21 $0.00 $150,936.86 $150,936.86 $2,236,097.21
23 $161,236.27 $5,771.30 $0.00 $155,464.97 $155,464.97 $2,391,562.17
24 $166,073.36 $5,944.44 $ 0.00 $160,128.92 $160,128.92 $2,551,691.09
25 $ 171,055.56 $ 6,122.78 $0.00 $164,932.78 $164,932.78 $2,716,623.87
Ahormo econdmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $241,535.00
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Generacion de energia
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,609.6 3,123.5 3,382.6 3,639.6 3,431.9 2,870.9
Consumo actual 3,182.0 3,000.0 3,200.0 3,150.0 3,200.0 3,100.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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